A states, neque instantia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia possit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro. » Quia enim supra ea solum quæ tristia erant posuit et comparavit, tribulationem, et angustiam, et persecutionem, et famem, et nuditatem, et periculum, et gladium, id est, violentam cædem: jure optimo hic etiam jucunda tristibus adjungit, morti vitam, **1304** sensibilibus intelligibilia, visibilibus virtutes sub aspectum non cadentes, præsentibus ac præteritis futura et permanentia, profunditati denique gehennæ altitudinem regni. Hæc vero omnia cum inter se mutuo examinasset, cunctaque amori ceditia cõmperisset, tristia simul et jucunda, charitatisque privationem quovis esse supplicio gehennæ acerbiozem, et malle se, si liceret, ostendisset cum dilectione divina intentatam gehennam, quam sine illa promissum regnum* cælorum, inebriatus desiderio, non subsistentia quærit, et cum Dei amore comparare illa contendit. « Neque altitudo enim, ait, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro. » Non solum, inquit, cunctis simul visibilibus et invisibilibus amorem in Salvatore et Redemptorem præpono, sed et si qua alia creatura hac major et pulchrior apparuerit, ut charitatem mutem nequaquam persuadebit. Sed neque jucunda si quis offerat, sine hac recipiam: et licet tristia propter hanc ingerat, expetenda mihi, valdeque amabilia videbuntur: et quæ ejus causa toleratur famas, quibuscunque deliciis mihi gratior est, et persecutio pace dulcior, et nuditas purpura auroque intextis vestibus venustior: et periculum quavis securitate jucundius, violentaque jugulatio omni vita magis expetenda. Passionum enim causa consolationis mihi loco est, cum propter amatorem simul et amatum illarum tempestates perferam. **1305** « Eum enim qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur justitia Dei in ipso. » — « Qui cum dives esset, propter nos egenus factus est, ut illius inopia nos divites essemus. » Et: « Redemit nos de maledicto legis, factus pro nobis maledictum. » D Et: « Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. » Et: « Cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est. » Hæc et id genus alia considerans, regnum cælorum sine charitate in Deum adipisci nolim: neque gehennæ supplicium refugere, si par esset, eum qui hac præditus sit, supplicium ullum sustinere. Hoc quoque alibi perspicue docet: « Charitas enim Dei urget nos, æstimantes hoc, quoniam unus pro omnibus mortuus est, ut qui vivunt, jam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est et resurrexit. » Qui igitur

* Rom. viii, 38, 39. † II Cor. v, 21. ‡ ibid. viii, 9. § Galat. iii, 13. † Philipp. ii, 8. † Rom. v, 8. † II Cor. v, 14.

non amplius sibi vivuat, sed ei qui pro ipsis mor-
 tuus est et resurrexit, omnia pro eo agere et pati
 sustinent libenter. Hinc et quæ sua natura magna
 sunt, perpessuque difficilia, cum amore comparans,
 parva dicit, et tolerata facilia. « Id enim, ait, quod
 in præsentia est momentaneum et leve tribulationis
 nostræ, supra modum * in sublimitate æternum
 gloriæ pondus operatur nobis ». Postea etiam
 quo pacto comparanda sint edocet : « Non contem-
 plantibus nobis quæ videntur, sed quæ non videntur.
 Quæ enim videntur, momentanea sunt ; quæ autem
 non videntur, æterna ». Oportet enim, ait, conferre
 cum præsentibus futura, cum temporalibus vero æter-
 num, **1306** et cum tribulatione gloriam. Illa siquid-
 em momento præterit, hæc autem æterna est. Hac de
 causa levis illa est, et portatu facilis : hæc vero magni-
 fica est et magni pretii. Hinc quoque illud *supra*
modum utrique attribuit et levitati tribulationis, et
 ponderi gloriæ. Hæc enim, inquit, supra modum
 parva sunt, et levia, ac momentanea : et illa simi-
 liter supra modum gloriosa, et magnifica, et preti-
 osa atque æterna. Quomodo clamat et alibi di-
 cens : « Placeo mihi in infirmitatibus meis, in con-
 tumeliis, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo. Cum enim infirmus, et
 potens sum P.

Hoc quoque magnus Petrus exstimulatus desi-
 derio, quanquam futuram negationem prævidisset,
 noluit tamen se occulare : sed melius duxit se-
 quendo negare, quam fugiendo confiteri. Quod
 enim ex amore, et non ex audacia, secutus sit,
 res ipsæ testantur. Neque enim ut magistrum post
 negationem relinqueret adduci potuit : sed sicut
 quidem amare, sicut historia docet, clademque
 suam, et imbecillitatem deploravit, vinculis au-
 tem amoris constrictus se præbuit assiduum. Quin
 etiam, cum lætum Dominicæ resurrectionis nun-
 tium accepisset, primus ad sepulcrum venit ; et
 in Galilæa rursus, cum piscaretur ^r, atque esse
 Dominum cognovisset, qui in litore stabat et
 alloquebatur eos, non passus est navem tardius
 maris terga secantem, sed alas optavit, quarum
 adminiculo per aera littus quam velocissime occu-
 paret. Verum quia pennis **1307** natura est de-
 stituta, pro aere aquis, ac pro alis manibus uti-
 tur : tranansque ad eum quem diligebat pervenit,
 et cursus sui præmium obtinuit, quod honore aliis
 prælatum est. Nam ubi discumbere jussit, cibosque
 inventos distribuit, mox colloqui cum eo cæpit :
 interrogans quidem ac sciscitans, quantum * amo-
 rem habeat, cæteris vero magni Petri amorem
 detegens : « Simone enim Petre, inquit, diligis me
 plus his ? » Ille autem ipsum testem amoris sui
 appellavit. « Domine enim, ait, tu scis quod amem
 te ». Scrutatis enim corda hominum, et tibi cogi-
 tationum motus patent, nihilque ex rebus humanis
 tibi manet absconditum : cuncta enim nosti, novis-